§. III.

*Non simplici
expectatiuae,*

Secus est in simplici expectatiuo. Qui etsi cum
 euentualiter inuestito conueniat, quod ambo possesso-
 nem rei beneficiariae, ante eius aperturam, consequi-
 nequeant: attamen nuda clientelae expectantia, ab ea,
 quae

quae inuestitura firmatur euentuali, omnino differt, dum in terminis simplicis subsistit conuentionis, & ne quidem dominium feudi expeſtandi, eueniente apertura, largitur expeſtiato. HORN I. F. C. XII. §. 7. &

12. Nam veriſſimum eſt, quod actionem realem, aduersus tertium poffefforem non producat, ſed tantum personalem contra promittentem, eiusque heredes, ad fidem promiſſi feruandam, vel, ſi haec feruari nequeat, ad intereſſe refundendum. arg. II. F. 7. in fin. iunct. l. 38.

§. 7. & 15. d. vſur. l. 6. C. d. hered. vel act. vend. l. 1. pr. l. II. §. 9. d. ad. emt. l. 4. C. eod. SCHRADER d. feud. P. V. c. 2. n. 19. STRVV S. I. F. c. VII. apb. 7. n. 2.

Expeſtiatus ante inuestitaram ne quidem poffeſſionem vacantis beneficij incio Domino nancisci valet, ſed ad traditionem agere debet arg. l. 5. d. A. & A. P. HORN d. C. XII. §. 13. & regulariter demum per inuestitaram confequitur poffeſſionem. II. F. 2. II. Feud. 33. pr. II. F. 8. II. F. 26. §. ſi faſta. II. F. 88. Qua ſi ante vtatur, reuerentiam & ius laedit Domini direſti, ea propter be‐neſcio adquirendo aequa indignus, ac vasallus, qui il‐lud adquisiuit, eius priuatione, ob laefionem fidei, quam Domino debet, coercetur. II. F. 23. 24. Ex adueroſo euentualiter inuestitus, vi inuestiturae olim im‐petratae, dominio gaudet vtili, quod purum euadit, ſimil ac clientela vacat. Vnde hanc libere poſſidet, nec eum in finem noua indiget inuestitura. BORN d. expeſtatiu. C. VIII. §. 19. PRAESES d. ind. & nat. inuest. feud. §. fin. Vides ergo, nullam ſubefte rationem, cur

*Quae non at‐
que, ac euen‐
tualis inueſti‐
tura, iur domi‐
ni & poſſeſſi‐
onis tribuit.*

SIMULTANEA verbum INVESTITVRAE perinde ad simplicem expectatiuam, ac ad inuestitiram clementiam proferatur.

§. IV.

Non conuenit generale si multaneae in-vestiturae ver-bum feudo iure antiqui vel profratre ad quisito.

Nec video causam, quare cum HORNIO d. C. XII. §. 25. STRVV S. I. F. C. IX. aph. 14. n. 2. RICCIARDO DE ANTIQVIS d. vs. iur. feud. Longobard. in Germ. terr. §. LIX. & plerisque interpretibus eandem appellationem tribuas speciei in I. F. 1. §. fin autem. I. F. 14. §. 2. II. F. 12. 18. 90. occurrenti, quandoquidem nouum quis adquirit feudum, cum pacto, ut frater succedat. Ut enim tale beneficium ab eo, quod conceditur *iure antiqui*, in eo tantum differt, quod in hoc omnes primi adquirentis agnati succedant, in illo vero, qui nominatum pater vocantur, scilicet non exclusis eorum descendantibus, habilibus feudi successoribus, quemadmodum intelligo RICCIARDVM DE ANTIQVIS loc. cit. ita eius modi pactum, quia viuo feudi possessore non tribuit ius reale agnato, minus recte cum INVESTITVRA comparatur SIMULTANEA, sive speciem d. I. F. 1. §. 2. I. F. 14. §. 2. II. F. 12. 18. 90. sive clientelam *iure antiquae* concessam respicias. conf. HORN c. III. §. 10. STRVV C. III. aph. 3. n. 1. 2. ROSENTHAL C. II. conclus. 15.

§. V.

Neque illi, de quo Pronafal-lus Vniuersi-tatis nomine inuestitur.

Multo minus in censum INVESTITVRAE venit SIMULTANEA species, quam laudatus RICCIARDVS DE ANTIQVIS adducit §. LXI. SENCKENBERGIVM iur. feud. prim. lin. P. II. c. 10. §. 247. vt videtur, secutus, quando

quando nimirum nomine vniuersitatis prouasallus accipit inuestituram. Nam in tali visione non pluribus, sed vni, puta personae mysticae, quam omnis refert vniuersitas, l. 22. de fideiuss. & mandator. l. 7. §. 2. quod cuiusq. vniuerf. nom. l. 76. d. iudic. ceditur feudum. Etsi verbum SIMULTANEAE INVESTITVRAE generali capias sensu: attamen vsu venit, vt eo tantum inuestitura l. pluribus personis, l. de eadem re collata significaretur. Vasallus, qui vices gerit vniuersitatis, non plures vasallos & personas, sed corpus, quod, quamvis plurimis constet membris & indiuiduis, nihilominus auctoritate iuris pro vna habetur persona, repraesentat. Quapropter inuestitura cum illo peracta vere non audit SIMULTANEA, sed SINGVLARIS, nisi cum eo alterius vniuersitatis prouasallus, vel alia persona, de eadem re clientelari inuestiatur.

§. VI.

Versa vice si plures quidem personae, non tamen de iisdem, sed diuersis inuestiantur rebus, merito exulat SIMULTANEAE nomen INVESTITVRAE. Et vera est obseruatio SCHMIDII d. div. simult. inuest. spec. §. V. plures esse inuestituras SINGVLARES, non SIMULTANEAS, si per diuisionem ex uno feudo plura fiant, & de quo quis alius atque alius inuestiatur. Etsi enim a quibusdam talis inuestitura dici soleat SIMULTANEA: HORN d.C.XII. §. 25. B. G. STRVV I. F. C. XIV. §. 2. FLEISCHER Inst. Iur. Feud. C. XIV. §. 2. attamen quilibet de inuestitis rem, quae ad se, non, quae ad alterum pertinet, consequitur. Evidem distinctione videtur opus esse,

*Porro verbum
simultaneae
inuestiturae
non inuenit lo-
cum, quando
plures quidem
personae, sed
de diuersis in-
vestiuntur re-
bus.*

an diuisio clientelae in partes sensuales, an intellectuales fiat. Sed iure dubitat TITIVS Teutsch. Lebn-R. c. XI. §.3. etiam in ultima inspectione SIMVLTANEAE nomine INVESTITVR AE vti, quandoquidem nullus inuestitorum iure succedendi in portionem alterius gaudet. I. F. 1. §.2. I. F. 14. in fin. II. F. 12. 18. Nam res cuique in clientelam data saltem in intellectu a re alterius separatur, adeoque pars cuiusvis peculiare constituit feudum, quod vnum, non plures habet vasallos. Quamuis tum generica SIMVLTANEAE appellatio INVESTITVR AE facilius tolerari posse videatur, quum, diuisione beneficii in partes non facta sensuales, saltem plures inuestiti ad eandem rem physicam, et si non moralem, concurrant, nec minus in d. I. F. 14. §. 2. II. F. 12. 18. SIMVL INVESTITI dicantur.

§. VII.

*Eique appella-
tioni secun-
dum fori
vsum non nu-
merus Domi-
norum, sed
vasallorum
dat locum.*

Quum actum inuestiturae duo correlata Dominus & cliens absoluant, non sine causa censeas, eiusdem rei inuestituram, a pluribus Dominis immediatis datam, vocari SIMVLTANEAM. SENCKENBERG d. l. RICCIARDVS DE ANTIQVIS d. l. §. LXIV. Ea quoque mit gesamter Hand concesfa dicitur in chartis antiquis. A LVDEWIG reliq. manuscrit. T. IX. n. 44. p. 565. Sicut vero in legali verborum significatione addiscenda usus fori praecipue est attendendus: ita secundum eum non Dominorum, sed vasallorum numerus locum dedit diuisioni inuestiturae in SINGULAREM & SIMVLTANEAM. SCHILTER. d. simult. inuest. C. I. §. 4.

§. VIII.

§. VIII.

Eodem fori vſu *speciale SIMVLTANEAE INVE-*
STITVR AE verbum magis, quam *generale*, probatur. Nam quia expectantia inuestitura euentuali confirmata nomine speciali & eleganti gaudet, quae ab ea, quam in specie vocamus *SIMVLTANEAM*, longissime recedit, tum res separatae a curationibus Ictis separatis exprimi solent verbis, frequentius, & potissimum ab iis, qui propriam cuique rei appellationem tribuere norunt, *SIMVLTANEAE* verbum *INVESTITVRAE* usurpatur de inuestitura, qua pluribus consortibus eiusdem rei clientelaris dominium vtile ceditur pure, quae porro *CONIVNCTA*, vel *COMMVNIS MANVS*, germanice *Gesamte Hand*, *Gesamtnüs*, *Mitbelehnſchafft*, *Mitbelehnung*, *ſaemtliche Belehnung*, *Gemein Lehn*, *Samt Lehn* vocatur. Quae appellationes omnes promiscue adhibentur, nec vni alterius locum facit temporis momentum. Etsi enim plures eodem inuestiantur auctu, si tamen in communione iuris non versentur beneficiarii, sed quilibet diuersae rei inuestituram impetrat, exulat *SIMVLTANEAE* nomen *INVESTITVRAE*, vt & *COMMVNIS*, vel *CONIVNCTAE MANVS*, sicut ex aduerso inuestitura vocatur *SIMVLTANEA*, nec non *COMMVNIS*, *CONIVNCTA MANVS*, qua beneficium pluribus quidem personis ceditur pure, sed temporibus diuersis. Interim *CONIVNCTAE* vel *COMMVNIS MANVS* appellatio inprimis spectat auctum, quo feudum pluribus vna ceditur fidelia, quum origo istius appellationis vel inde descendat, quod simul inuestiti simultanea manu vexilla, aliaue

*Quin fori
vſus magis
speciale ver-
bum simulta-
neae inuesti-
turae, quam
generale pro-
bat.*

*Speciali
respondent
aliae Germano-
rum appella-
tiones.*

*Quarum uni
alterius non
locum facit,
temporis mo-
mentum.*

*Qua manus
communis vel
conuncta
manus inpri-
mis denotet
inuestituram,
quae pluribus
vna datur fi-
delia.*